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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chiquintirca, a los 21 dfas del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Unidad Logistica de la Municipalidad
Distrital de Anco, a las 11.30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el CPC Juan Herreras Calle
designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 006-2023-MDA-LM/A, en marco de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD,
Articulo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado es el encargado de conducir y desarrollar el procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION
DE LECHE EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, a fin de efectuar el acta de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en cumplimiento del articulo 43 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de:

Responsable de CPC Juan Herreras

OEC Calle Titular X Dependencia: Unidad de Logistica

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razdén social del participante RUC

1 MC -WILL E.LR.L 20494538254
2 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20494595991
3 |"MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTIS.A.C." 20602575803
4 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 20602781250
5 |ANGULAR INGENIEROS S.A.C. ‘ 20609558807

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccidn, los siguientes postores registraron a través del SEACE sus
ofertas:

Ne Nombre o razén social del postor prz:::?agfén prei(::t:;én

1 |NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 20/03/2023 11:57:51

2 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 20/03/2023 19:06:38
MC -WILL E.LR.L 20/03/2023 | 23:42:26

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2

6.1 VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
N° Nombre o razén social del postor NEGOCIOS | AGROINDUST MC - WILL
MARVIL RIAS DEL ELRL e
E.LR.L. VALLE S.R.L. e
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  ......
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  ......
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ...
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  ......
(Anexo N° 3)
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad] CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  ......
Alimentaria — DIGESA.
f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por laj CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo N° 5) NO APLICA | NO APLICA NO APLICA | ...
: : ) " . o
_g).E| precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ...
OBSERVACIONES s femesm 0 e e
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA |  ......

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 |NEGOCIOS MARVIL E.IR.L. M,,w(igﬁta_@\ tem Unico
AGROINDUSTRIAS DEL VALLE SR.L. /cg \ Ei» \f: \ item Unico
MC - WILL E.LR.L ltem Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta or/oefde T'le;i‘:li(a)lr

1 |INEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 68,758.65 99.57%
AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 67,880.88 98.30%
MC - WILL E.LLR.L 69,051.24 99.99%
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1
MTRins | NESOCOS |y
" =
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N DEL VALLE I\gll\l‘;Vll-L EIRL | -
Pi = Omxpue S.R.L. ’ ’
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio 1 .
Om= Precio de la oferfa mas dbaja
PMP=Puntaje méxime de! precio
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES | PUNTAJES PUNTAJES | PUNTAJES
PRECIO 100 puntos 100.00 98.72 98311 s
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos 100.00 98.72 98.31
10.2 |BONIFICACION DE PUNTOS 5.00 5.00 5.00
FACTORES DE EVALUACION
ANEXO 10 - BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 5% 5% 5%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 103.72 103.31
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
0
N BE ORDE’N e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION S
1 AGROINDUSTRIAS DEL VALLE SR.L. “"""%\R”WB\%\ 105.00
S u;"\\?)\
2 NEGOCIOS MARVIL E.L.R.L. 2y : ; 103.72
3 MC - WILL E.LR.L 103.31
pe #
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adopiado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Responsable del érgano Encargado de las Contrataciones determind si los postores
segun el orden de prelacion cumplen con los quisitos de calificacion detallados en las bases (concordancia con el numeral 75.2

del RLCE):
121 AGROIND
USTRIAS | NEGOCIOS | . 0
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° DEL MARVIL gl [—
VALLE E.LR.L. y
S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ...
12.2 [RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | ...
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS
DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 02 que forma parte de la presente
Acta.
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacién establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L.

14

ACUERDO ADOPTADO

El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado el resultado de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
parte del Acta.

15
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2

1 |NUMERO DE ACTA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chiquintirca, a los 21 dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Unidad Logistica de la Municipalidad
Distrital de Anco, a las 11.30 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el CPC Juan Herreras Calle
designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 006-2023-MDA-LM/A, en marco de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, Articulo 43
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado es el encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2023-MDA-LM/OEC-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE LECHE
EVAPORADA ENTERA (TARROS DE 170 GR), PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE, PARA EL ANO 2023 DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCO, a fin de efectuar el acta de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento del articulo 43 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de:

Responsable del OEC CPC Juan Herreras Calle Titularl X IDependencia: ] Unidad de Logistica

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 67,880.88

5 |BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "76.3 Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién otorga
la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO
El responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
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